COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº            /2007

Requer a inclusão da Comissão de
Relações Exteriores e de Defesa
Nacional na relação das Comissões
que apreciarão o  Projeto de Lei  n.º
899/2007.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 41, inciso XX e 32,

inciso XV, do Regimento Interno desta Casa,  a revisão do despacho inicial dado ao

Projeto de Lei n.º 899/2007, que "institui o Dia da Tolerância e Respeito entre os
Povos, em reconhecimento ao genocídio praticado contra o povo armênio”, para

que a distribuição da matéria inclua a Comissão de Relações Exteriores e de Defesa

Nacional, tendo em vista que a referida proposição trata de assuntos concernentes ao

campo temático desta Comissão.

Sala da Comissão, em 20 de junho de 2007.

      Deputado VIEIRA DA CUNHA
                Presidente